別記様式第１号

年  月  日

 南山城村長 様

申請者 住  所

氏  名             ㊞

生年月日      年  月  日生  満   歳

                      電話番号

南山城村田舎暮らし定住促進奨励金交付申請書

 南山城村田舎暮らし定住促進奨励金の交付を受けたいので、南山城村田舎暮らし定住促進奨励金交付要

綱第６条第１項の規定により申請します。

記

１ 奨励金申請額                       円

 住宅を取得、又は賃借した下記に該当する者（下表内の□に✓を入れて下さい）

種 類
ア.子育て世帯

（45歳以下）

イ.転入者

（60歳未満）

ウ.ア･イいずれにも

該当する者(45歳以下)

住宅取得 □ 30万円 □ 20万円 □ 50万円

賃貸住宅
□ 家賃の1/2

(月上限額1万円 最長24月)

□ 家賃の1/2

（月上限額1万円 最長24月）

□ 家賃の1/2

（月上限額1.5万円 最長24月）

２ 転入年月日             年   月   日

３ 住宅の概要

所 在 地 南山城村大字

（住宅取得）

登記完了年月日
年  月  日

（賃貸住宅）

賃貸借契約年月日
年  月  日

４ 添 付 書 類

・申請者及び同居している者の住民票の写し

・定住確認書兼誓約書（別記様式第２号）

・住宅の登記事項証明書

（※賃貸住宅の場合は住宅賃貸借契約書の写し）

・住宅新築又は購入に係る売買契約書の写し

・住宅の延べ床面積が確認できる図面及び住宅の位置図、全景写真

・自己及び同居者全員の納税証明書（住民税・固定資産税・国民健康保険税(料)）

・自己の居住のために改修工事を必要とした場合は施工契約書等それを証する書類

別記様式第２号

定住確認書 兼 誓約書

＜定住確認書＞ □に✓を入れていただき、補足のあるところには適宜ご記入ください。

１．移住をした理由 ２．移住前と移住後の仕事

 □ 農林業への就業（希望）のため

 □ 仕事の転勤に伴うもの

 □ 仕事等の活動拠点とするため

 □ 田舎暮らしをするため

 □ その他

 移住前の仕事

 移住後の仕事

３．地域での共同作業や行事参加 ４．賃貸住宅へ入居した理由（賃貸住宅の方のみ）

 □ 積極的に参加したい

 □ 可能な範囲で参加したい

 □ 参加については消極的である

 □ 参加しない

 □ 住宅購入予算が確保できないため

 □ 住宅購入又は新築までの仮住まいとして

 □ 転出する可能性があるため

 □ その他

＜誓 約 書＞

誓 約 書

 １ 南山城村の住民として定住の意思をもって居住し、地域住民との交流を積極的に図ることを約束し

ます。

２ 南山城村田舎暮らし定住促進奨励金交付要綱第９条に定める次の各号のいずれかに該当するときは、

奨励金の取消し又は返還命令に従います。

（１）住宅取得の場合、奨励金の交付日から起算して５年経過する前に村外へ転出

又は交付決定の対象となった住宅の所有者でなくなったとき。

（２）奨励金の申請に関し、偽りその他不正の行為があったとき。

（３）村長が特に奨励金を交付するものとしてふさわしくないと認めたとき。

 ３ 奨励金の交付に関して、申請者及び同居している者全員の村税等の納入状況及び住宅の確認、居住

状況並びに転出入の状況について調査することを承諾します。

４ 申請者及び同居している者全員が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号

に規定する暴力団員でないことを誓約します。

 年  月  日

申請者 住所

氏名                    ㊞